牛正乾 170,100 0.0134% 营销总监

郭磊 89,300 0.0070% 企划总监

陶冶 83,500 0.0066% 研发副总经理
高东坡 70,200 0.0055% 物流总监

 10

郭云邦 55,800 0.0044% 人力总监
李旬 47,700 0.0038% 审计总监
龚翼华 41,700 0.0033% 医疗器械总监
范诗科 16,700 0.0013% 副总经理、财务负责人
赵学军 16,700 0.0013% 总监

公司董事、监事、高级管理人员持有的上述股份均为 2009年 9

月 24日通过增资取得的，之前均未直接持有公司股份。

公司董事、监事、高级管理人员的近亲属并未直接持有公司股份。

本公司上述股东所持股份不存在质押或冻结情况，亦不存在其他有争

议的情况。

（2）间接持股情况

截至招股说明书签署之日，公司部分现任董事通过持有本公司法

人股东的股权间接持有本公司股权。间接持股情况如下：

姓名姓名姓名姓名 职务职务职务职务
间接持股比例间接持股比例间接持股比例间接持股比例（（（（本次本次本次本次

发行前发行前发行前发行前））））

刘宝林 董事长 45.64%

刘树林 副董事长 10.24%

刘兆年 副董事长、董事会秘书 8.96%

陈应军 董事、总经理 —

龚力 业务副总经理 —

陈俊波 董事 —

合计 64.84%

注：间接持股比例系按各层持股比例相乘计算得到。

公司其他董事、监事、高级管理人员及其近亲属并未间接持有公

司股份。上述股东间接持有公司的股份不存在质押或冻结情况，亦不

存在其他有争议的情况。

二、控股股东及实际控制人情况

上海弘康是公司的第一大股东，成立于 2002年 1 月 17日，注册

地址为上海市普陀区真南路 2531号内，法定代表人为刘宝林，注册

 11

资本 9,100万元，主营业务为实业投资以及物业管理。

刘宝林先生是九州通集团的实际控制人，分别持有上海弘康、武

汉楚昌、中山广银和北京点金 90%、51.34%、42.53%和 56%的股份，

间接控制九州通集团。

刘宝林先生，中国国籍，无永久境外居留权，身份证号码为

42220219530601XXXX，住址为武汉市汉阳区邱家大湾 11号。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构

股东名称股东名称股东名称股东名称
发行前股本结构发行前股本结构发行前股本结构发行前股本结构 发行后股本结构发行后股本结构发行后股本结构发行后股本结构

股数股数股数股数（（（（股股股股））））
比例比例比例比例

（（（（%））））
股数股数股数股数（（（（股股股股））））

比例比例比例比例

（（（（%））））
上海弘康实业投资有限公司 423,729,118 33.35 423,729,118 29.83
狮龙国际集团（香港）有限公司 346,820,609 27.30 346,820,609 24.41
武汉楚昌投资有限公司 164,577,633 12.95 164,577,633 11.59
中山广银投资有限公司 132,624,583 10.44 132,624,583 9.34
北京点金投资有限公司 102,763,876 8.09 102,763,876 7.23
自然人股东（63人） 100,000,000 7.87 100,000,000 7.04

本次发行的股份 - - 150,000,000 10.56
总计 1,270,515,819 100.00 1,420,515,819 100.00

2、前十名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司前十名股东持股情况如下：

序号序号序号序号 股东名称股东名称股东名称股东名称/姓名姓名姓名姓名   持股数量持股数量持股数量持股数量（（（（股股股股）））） 占总股本比例占总股本比例占总股本比例占总股本比例
1 上海弘康实业投资有限公司 423,729,118 29.83%
2 狮龙国际集团（香港）有限公司 346,820,609 24.42%
3 武汉楚昌投资有限公司 164,577,633 11.59%
4 中山广银投资有限公司 132,624,583 9.34%
5 北京点金投资有限公司 102,763,876 7.23%
6 刘树林 35,017,200 2.47%
7 刘兆年 29,754,200 2.09%
8 陈应军 10,083,200 0.71%
9 张映波 6,355,600 0.45%

10
陈俊波 3,750,600 0.26%
龚力 3,750,600 0.26%

 12

第四节  股票发行情况

一、发行数量：150,000,000股

二、发行价格：13元/股

三、发行方式

本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相

结合的方式进行，其中网下向询价对象配售 3,000万股，网上向社会

公众投资者发行 12,000万股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

1、本次募集资金总额为 1,950,000,000元。

2、武汉众环会计师事务所有限责任公司于 2010年 10月 28日对

本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（众环

验字[2010]089号）。

五、发行费用总额及项目、每股发行费用

1、本次发行费用总计为 56,826,742.17元，主要包括：

（1）承销及保荐费：47,000,000元

（2）审计及验资费：4,150,000元

（3）律师费：1,910,000元

（4）信息披露费：2,068,000元

（5）股权登记费：592,100元

（6）印花税：946,586.63元

 13

（7）其他发行费用：160,103.96元

2、每股发行费用为 0.38元。（每股发行费用=发行费用总额/本次

发行股本）

六、募集资金净额：1,893,173,257.83元。

七、发行后每股净资产：2.56元（按本次发行后净资产除以本次